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令和２年度野木町一般会計補正予算（第３号） 

 

 令和２年度野木町一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１３９，７１３千円を追加し、 

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１０，７２７，７０９千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後

の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

   

 

 

 

 

 

 

令和２年７月１５日提出 

 

野木町長  真 瀬 宏 子  
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　歳　入 (単位 : 千円)

14. 国庫支出金 3,666,748 134,199 3,800,947

2. 国庫補助金 2,839,529 134,199 2,973,728

15. 県支出金 658,219 △105 658,114

2. 県補助金 146,582 △105 146,477

18. 繰入金 580,822 5,619 586,441

1. 基金繰入金 580,387 5,619 586,006

10,587,996 139,713 10,727,709

　歳　出 (単位 : 千円)

2. 総務費 3,583,630 36,218 3,619,848

1. 総務管理費 3,235,359 500 3,235,859

2. 徴税費 163,394 34,833 198,227

4. 選挙費 23,773 885 24,658

3. 民生費 2,899,208 7,480 2,906,688

1. 社会福祉費 1,576,805 1,880 1,578,685

2. 児童福祉費 1,297,123 5,600 1,302,723

4. 衛生費 812,636 140 812,776

1. 保健衛生費 644,550 140 644,690

6. 商工費 88,845 77,500 166,345

1. 商工費 88,845 77,500 166,345

8. 消防費 318,474 2,893 321,367

1. 消防費 318,474 2,893 321,367

9. 教育費 1,037,279 15,482 1,052,761

1. 教育総務費 392,974 9,686 402,660

2. 小学校費 191,025 915 191,940

3. 中学校費 91,340 564 91,904

4. 社会教育費 295,172 4,317 299,489

10,587,996 139,713 10,727,709
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款 項 補正前の額 補 正 額

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 

款 項 補正前の額 補 正 額 計

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 

計

第 １ 表    歳 入 歳 出 予 算 補 正



１　総　　括

14. 国庫支出金 3,666,748 134,199 3,800,947

15. 県支出金 658,219 △105 658,114

18. 繰入金 580,822 5,619 586,441

10,587,996 139,713 10,727,709
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款 計補正前の額 補　正　額

（歳　　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

歳　　入　　合　　計

(単位 : 千円)

(単位 : 千円)

一　般

財　源

2. 総務費 3,583,630 36,218 3,619,848 1,385 34,833

3. 民生費 2,899,208 7,480 2,906,688 7,480

4. 衛生費 812,636 140 812,776 54 86

6. 商工費 88,845 77,500 166,345 77,500

8. 消防費 318,474 2,893 321,367 2,893

9. 教育費 1,037,279 15,482 1,052,761 44,782 △29,300

10,587,996 139,713 10,727,709 134,094 5,619

（歳　　出）

款 補正前の額 補　正　額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地方債 その他

歳　出　合　計



2  歳　入

(款)14.国庫支出金 (項) 2.国庫補助金

 1. 総務費国庫補助金 2,654,658 131,988 2,786,646

 2. 民生費国庫補助金 89,915 2,211 92,126

2,839,529 134,199 2,973,728

(款)15.県支出金 (項) 2.県補助金

 2. 民生費県補助金 106,783 △105 106,678

146,582 △105 146,477

(款)18.繰入金 (項) 1.基金繰入金

 1. 財政調整基金繰入金 380,387 5,619 386,006

580,387 5,619 586,006

目
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目 補正前の額 補　正　額 計

目

計

補　正　額 計

補正前の額

計

補正前の額

計

補　正　額 計



(単位 : 千円)

 1. 総務費補助金 131,988 　新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

 2. 子ども・子育 211 　

て支援交付金

 7. 新型コロナウ 2,000 　

イルス感染症

緊急包括支援

交付金

(単位 : 千円)

 4. 子ども・子育 △105 　

て支援交付金

(単位 : 千円)

 1. 財政調整基金 5,619 　

繰入金

金　額
説　　　 明

金　額
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区　　分

節

金　額

節
説　　　 明

区　　分

節
説　　　 明

区　　分



3  歳　出

(款) 2.総務費 (項) 1.総務管理費

 5. 財産管理費 77,949 500 78,449 500

3,235,359 500 3,235,859 500

(款) 2.総務費 (項) 2.徴税費

 2. 賦課徴収費 46,771 34,833 81,604 34,833

163,394 34,833 198,227 34,833

(款) 2.総務費 (項) 4.選挙費

 4. 町長選挙費 11,722 885 12,607 885

23,773 885 24,658 885

(款) 3.民生費 (項) 1.社会福祉費

 3. 老人福祉費 48,534 1,200 49,734 1,200

 4. 障害福祉費 554,221 680 554,901 680

1,576,805 1,880 1,578,685 1,880計
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特　定　財　源
一般財源

国県支出金 地方債

計

その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額

特　定　財　源
一般財源

国県支出金 地方債

国県支出金 地方債

計

その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額

目 補正前の額 補　正　額 特　定　財　源
一般財源

特　定　財　源
一般財源

地方債 その他

計

その他

計

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額

国県支出金

補 正 額 の 財 源 内 訳



(単位 : 千円)

10. 需用費 500 管財一般管理事務費（政策課） 500

10需用費 500

　○消耗品費

(単位 : 千円)

22. 償還金、利子 34,833 町民税賦課事務費（税務課） 34,833

及び割引料 22償還金、利子及び割引料 34,833

　○町税還付金及び還付加算金

(単位 : 千円)

 3. 職員手当等 532 町長選挙費（総務課） 885

10. 需用費 353 03職員手当等 532

　○投開票事務等時間外勤務手当

10需用費 353

　○消耗品費 338

　○食糧費 15

(単位 : 千円)

18. 負担金、補助 1,200 老人福祉一般事務費（健康福祉課） 1,200

及び交付金 18負担金、補助及び交付金 1,200

　○補助金

　　家族介護手当特別給付金 1,200

18. 負担金、補助 680 自立支援給付事業（健康福祉課） 680

及び交付金 18負担金、補助及び交付金 680

　○補助金

　　障がい者就労支援特別給付金 680
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説　　   明

節

区　　分 金   額

説　　   明

節

区　　分 金   額

説　　   明

節

区　　分 金   額

区　　分 金   額
説　　   明

節



(款) 3.民生費 (項) 2.児童福祉費

 1. 児童福祉総務費 734,771 2,000 736,771 2,000

 2. 児童措置費 526,799 3,600 530,399 3,600

1,297,123 5,600 1,302,723 5,600

(款) 4.衛生費 (項) 1.保健衛生費

 2. 予防費 115,459 140 115,599 140

 3. 母子衛生費 23,732 0 23,732 △86 86

644,550 140 644,690 54 86

(款) 6.商工費 (項) 1.商工費

 2. 商工業振興費 42,517 77,500 120,017 77,500

88,845 77,500 166,345 77,500

(款) 8.消防費 (項) 1.消防費

 5. 災害対策費 19,865 2,893 22,758 2,893

特　定　財　源
一般財源

国県支出金 地方債

計

その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額

特　定　財　源
一般財源

国県支出金 地方債

計

その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額

特　定　財　源
一般財源

国県支出金 地方債

計

その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額

補　正　額

国県支出金 地方債 その他
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計目 補正前の額

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源
一般財源



(単位 : 千円)

10. 需用費 500 児童保育事業（こども教育課） 1,500

18. 負担金、補助 1,500 18負担金、補助及び交付金 1,500

及び交付金 　○補助金

　　新型コロナウイルス感染拡大防止事業費（保育施設

　　分） 1,500

学童保育事業（こども教育課） 500

10需用費 500

　○消耗品費

18. 負担金、補助 3,600 出産応援給付金事業（住民課） 3,600

及び交付金 18負担金、補助及び交付金 3,600

　○補助金

　　出産応援給付金 3,600

(単位 : 千円)

10. 需用費 140 健診事業（健康福祉課） 140

10需用費 140

　○食糧費

  ○財源内訳補正

(単位 : 千円)

18. 負担金、補助 77,500 商工業振興一般事務費（産業課） 77,500

及び交付金 18負担金、補助及び交付金 77,500

　○補助金

　　新型コロナウイルス感染症に係る事業継続応援金 60,000

　　新型コロナウイルス感染拡大防止対策支援金 17,500

(単位 : 千円)

10. 需用費 374 災害対策事業（総務課） 2,893

17. 備品購入費 2,519 10需用費 374

　○消耗品費

17備品購入費 2,519

説　　   明

節

区　　分 金   額

説　　   明

節

区　　分 金   額

説　　   明

節

区　　分 金   額
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区　　分 金   額
説　　   明

節



318,474 2,893 321,367 2,893

(款) 9.教育費 (項) 1.教育総務費

 2. 事務局費 391,229 9,686 400,915 38,986 △29,300

392,974 9,686 402,660 38,986 △29,300

(款) 9.教育費 (項) 2.小学校費

 2. 教育振興費 43,832 915 44,747 915

191,025 915 191,940 915

(款) 9.教育費 (項) 3.中学校費

 2. 教育振興費 17,551 564 18,115 564

91,340 564 91,904 564

(款) 9.教育費 (項) 4.社会教育費

 3. 公民館費 31,101 2,200 33,301 2,200

 4. 図書館費 72,697 1,067 73,764 1,067

特　定　財　源
一般財源

国県支出金 地方債

計

その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額

特　定　財　源
一般財源

国県支出金 地方債

計

その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額

特　定　財　源
一般財源

国県支出金 地方債

計

その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額

特　定　財　源
一般財源

国県支出金 地方債

計

その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額

補　正　額

国県支出金 地方債 その他
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計目 補正前の額

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源
一般財源



(単位 : 千円)

　○備品購入費

　　避難所用間仕切り 2,519

(単位 : 千円)

18. 負担金、補助 9,686 学校教育一般事務費（こども教育課） 9,686

及び交付金 18負担金、補助及び交付金 9,686

　○補助金

　　小中学校給食費支援金 9,686

(単位 : 千円)

10. 需用費 915 小学校一般教育振興事業（こども教育課） 915

10需用費 915

　○消耗品費

(単位 : 千円)

10. 需用費 564 中学校一般教育振興事業（こども教育課） 564

10需用費 564

　○消耗品費

(単位 : 千円)

14. 工事請負費 2,200 公民館施設管理事業（公民館） 2,200

14工事請負費 2,200

　○工事請負費

　　公民館洗面台設置工事 2,200

14. 工事請負費 220 図書館施設管理事業（図書館） 1,067

17. 備品購入費 847 14工事請負費 220

　○工事請負費

説　　   明

節

区　　分 金   額

説　　   明

節

区　　分 金   額

説　　   明

節

区　　分 金   額

説　　   明

節

区　　分 金   額
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区　　分 金   額
説　　   明

節



 5. 文化会館費 106,780 1,050 107,830 1,050

295,172 4,317 299,489 4,317計

補　正　額

国県支出金 地方債 その他
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計目 補正前の額

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源
一般財源



(単位 : 千円)

　　図書館洗面台交換工事 220

17備品購入費 847

　○備品購入費

　　図書消毒機 847

22. 償還金、利子 1,050 文化会館施設管理事業（文化会館） 1,050

及び割引料 22償還金、利子及び割引料 1,050

　○文化会館使用料還付金
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区　　分 金   額
説　　   明

節



２　一般職

（１）総　括 　　（単位：千円）
職員数

（人） 報　酬 給　料 職員手当 計

(113)

271

(113)

271

0

0

補正後 12,870 11,262 48,577 174 8,303 1,291

補正前 12,870 11,262 48,045 174 8,303 1,291

比　較 0 0 532 0 0 0

補正後 6,533 155,085 102,437 612 36,444

補正前 6,533 155,085 102,437 612 36,444

比　較 0 0 0 0 0

　ア　会計年度任用職員以外の職員 　　（単位：千円）
職員数

（人） 報　酬 給　料 職員手当 計

(13)

171

(13)

171

(0)

0

補正後 12,870 11,262 48,577 174 8,303 1,291

補正前 12,870 11,262 48,045 174 8,303 1,291

比　較 0 0 532 0 0 0

補正後 6,533 140,111 102,437 612 36,444

補正前 6,533 140,111 102,437 612 36,444

比　較 0 0 0 0 0

　イ　会計年度任用職員 　　（単位：千円）
職員数

（人） 報　酬 給　料 職員手当 計

(100)

100

(100)

100

(0)

0

区　分 期 末 手 当

補正後 14,974

補正前 14,974

比　較 0

一般会計補正予算給与費明細書

※ただし、（　　）内は会計年度任用の職を占めるものであって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時

　勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書き

0

129,731

0

20,398

0

14,974 129,731 20,398 150,129

14,974

職 員 手 当

の 内 訳

1,144,544

532 0 532

補正後

補正前

比　較

114,757

114,757

0

共 済 費 合　計

住居手当 当直手当

地域手当

0

150,129

※ただし、（　　）内は、短時間勤務職員数外書き

区　　分
給　　与　　費

区　分 通勤手当 期末手当 勤勉手当
管理職員

特別勤務手当

職 員 手 当

の 内 訳

区　分 扶養手当 管理職手当
時間外
勤務手当

368,614

0 532

0 0 532

951,672 193,404 1,145,076

583,058 368,082 951,140 193,404

583,058

特殊勤務手当

区　　分
給　　与　　費

共 済 費 合　計

特殊勤務手当 住居手当 当直手当

区　分 通勤手当 期末手当 勤勉手当
管理職員

特別勤務手当
地域手当

383,056 1,080,871 213,802 1,294,673

補正後

補正前

比　較

583,058
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区　　分
給　　与　　費

共 済 費 合　計

職 員 手 当

の 内 訳

区　分 扶養手当 管理職手当
時間外
勤務手当

補正後

補正前

比　較

114,757 583,058 383,588 1,081,403

532 0 532

213,802 1,295,205

114,757


